Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7»

от 07.09.2020г.

ПРИКАЗ

№86

г.Алагир

Об утверждении и введении в действие локальных актов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской
Федерации, в целях совершенствования нормативно-правового обеспечения
деятельности ДОУ, на основании решения общего собрания работников ДОУ
от 07.09.2020г. протокол №1

п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить Программу развития МБДОУ д/с№7 на 2020-2025 год.

2.Утвердить следующие локально-норматиные акты, регламентирующие
деятельность ДОУ:

«Правила внутреннего трудового распорядка работников МБДОУ д/с№7»
«Правила внутреннего распорядка воспитанников МБДОУ д/с№7»
«Положение о родительском комитете МБДОУ д/с№7»
«Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда и

пожарной безопасности МБДОУ д/с№7»
«Положение о первичной профсоюзной организации МБДОУ д/с№7»
«Положение о порядке разработки и принятии локальных нормативных

правовых актов МБДОУ д/с№7»
«Положение о комиссии по трудовым спорам в МБДОУ д/с№7»
«Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений МБДОУ д/с№7»
«Положение о защите персональных данных работников МБДОУ д/с№7»
«Положение о защите персональных данных воспитанников и их родителей

(законных представителей) МБДОУ д/с№7»
«Положение о внутреннем контроле МБДОУ д/с№7»
«Положение об общем собрании работников МБДОУ д/с№7»

«Положение о рабочей группе по внедрению профессиональных
стандартов»

3. Ранее действующие
Положение о защите персональных данных работников МБДОУ д/с№7
Положение о защите персональных данных воспитанников и их родителей

(законных представителей) МБДОУ д/с№7
Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений МБДОУ д/с№7
Положение о порядке разработки и принятии локальных нормативных

правовых актов МБДОУ д/с№7
Положение о родительском комитете МБДОУ д/с№7
Правила внутреннего трудового распорядка работников МБДОУ д/с№7
Правила внутреннего распорядка воспитанников МБДОУ д/с№7

утрачивают юридическую силу с момента введения в действие новых
Положений.

4. Делопроизводителю Гатциевой К.Т. опубликовать настоящий приказ и
утвержденные Положения на сайте ДОУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с№7

С приказом ознакомлен: ^